

Minnesanteckningar Chefsgrupp folkhälsa

När: Tisdag 12 mars 2024 kl 13.00 – 16.30

Var: Lokal Enen, Eklundavägen 1, Örebro

Närvarande:

Ingmar Ångman, områdeschef välfärd och folkhälsa, ordförande

Anna Jakobsson, chef staben för hållbar utveckling

Malin Lindqvist, hållbarhetschef Örebro kommun

Cecilia Ljung, folkhälsochef västra länsdelen

Annika Karlsson Juliussen, folkhälsochef södra länsdelen

Ida Broman, folkhälsochef norra länsdelen (digitalt till 15.00)

Jonas Karlsson, folkhälsochef RF SISU Örebro län

Emma Lado, folkhälsokommunikatör ÖLBF

Anna Andersson, chef enheten för social hållbarhet Länsstyrelsen Örebro län

Madelene Larsson, enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län

Johanna Ek, utvecklingsledare välfärd och folkhälsa, sekreterare

Frånvarande:

Lisen Tang Kempe, strategisk planerare folkhälsa Örebro kommun

	Dagordning	Delpunkter
1.	Inledning	Ordförande hälsade välkommen.
2.	Dagordning och föregående minnesanteckning	Inga övriga frågor anmäldes.
3.	Årsplan för samverkan kring god, jämlik och jämställd hälsa	Inga nya datum anmäldes. Uppdaterad årsplan finns i Projify under mapp 2024.
4.	Information om specifika samverkansrådet folkhälsa	<p>Ingmar rapporterade från rådets möte 8 mars.</p> <p>Chefsgruppen gav följande förslag på punkter inför kommande rådsmöten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kost- och rörelsesatsningen är igång – Generation Pep – vad händer nu i kommunerna? • Berätta om insatser som vad nära vård-medel kopplade till länsdelar samt civilsamhället finansierar. • Samverkan kring barn och unga kopplat till nära vård-omställningen (ex. TABB 2.0 och Backa Barnen). <p>En fråga från chefsgruppen - hur tar ledamöterna med sig frågorna hem till sina organisationer?</p>
5.	Information	<ul style="list-style-type: none"> - Information om uppföljning av samverkansöverenskommelser 2024. Kriterier för uppföljning tas fram i samband med kommande gemensam samverkansplan. - Information om planerad process för lokalt/ regionalt framtagande av handlingsplan psykisk hälsa samt workshop. Ingen övrig information efterfrågades. Chefsgruppen kände sig väl informerade. Annika berättade att Maria Belik och Johanna B kommer att delta vid elevriksdagen i Sydnärke och genomföra workshop med elever.
6.	Länsgemensam styrning barn och unga	<p>Ingmar presenterade uppdaterat förslag till länsgemensam styrning barn och unga – strategisk, taktisk och operativ nivå. Förslaget kommer även att presenteras för skolchefer, socialchefer och chefer hälso- och sjukvården.</p> <p>Två förslag presenteras när det gäller alternativ för sammansättning av samverkansgruppen (taktisk nivå).</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sammansatt av företrädare för verksamheterna; IFO-chefer, HS barnverksamheter, folkhälsostreter, elevhälsochefer, representanter utsedda av skolcheferna. (Utses av chefsgrupperna) <p>Leds och processtöds av utvecklingsledare från Välfärd och folkhälsa och Utbildning och arbetsmarknad (Regional utveckling)</p>

		<p>2. Två representanter för vardera skolchefer, HS-chefer, socialchefer och folkhälsochefer utsedda av chefsgrupperna. Områdeschef från Utbildning och arbetsmarknad samt Valfärd och folkhälsa leder gruppen gemensamt. Processtöds av en utvecklingsledare från utbildning och arbetsmarknad tillsammans med en utvecklingsledare Valfärd och folkhälsa.</p> <p>Chefsgruppen såg fördelar med båda alternativen men en majoritet förespråkade alternativ 2. Det finns dock utmaningar i att få styrkedjan att hålla hela vägen som behöver hanteras. Det är ett stort uppdrag och en farhåga som lyftes var att det kan bli så att gruppen sitter länge och funderar över sitt uppdrag.</p> <p>Se ppt. Beslut tas på gemensamt chefsmöte i juni.</p>
7.	Vi skapar hälsa tillsammans – bidrag till civilsamhället för hälsofrämjande insatser	<p>Jonas Karlsson presenterade inkomna ansökningar och förslag till beslut.</p> <p>*Chefsgruppen beslutade enligt följande:</p> <p><i>Beviljas</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Friskis & Sveltis - Samarbete Ungdomsmottagningen 40 tkr 2. Tegelbruket - TB Senior 80 tkr 3. Kvinnohuset Karlskoga - Träningsutrustning till kvinnor i skyddad boende 80 tkr 4. NBV - Hela livet 40 tkr 5. KFUM - Seniorverksamhet i Hästhagen 80 tkr 6. Sensus - Föräldrar emellan 48,5 tkr 7. Black Knights - Hälsofrämjande insatser, 2 år 80 tkr 8. Studieförbundet Vuxenskolan – HälsoGlädje 80 tkr 9. Askersunds discgolf sällskap - Skoldiscen 2024 20 tkr <p><i>Avslås</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 10. Fellingsbro folkhögskola - Simundervisning för utlandsfödda kvinnor (uppfyller inte kriterierna för att söka medel) 11. Adolfsbergs Baptistförsamling - After school 12. Skola för beröring - Taktill Utbildning i Örebro län 13. Rotary Örebro - Dagkollo 2024 14. ÖSK Elitverksamhet - Mental träning om Akademiverksamheten <p><i>Erbjuds komplettering innan slutligt beslut</i></p>

		<p>15. Örebro Volley - Change the game with us 16. Möckelnföreningarna - AktivtLiv: Att inspirera till hälsa genom digitalt engagemang</p> <p>Underlag finns i Projify.</p>
8.	Förslag till ny överenskommelse för familjecentraler	<p>Susann Cederlund presenterade bakgrund och förslag till ny överenskommelse för familjecentraler. Överenskommelsen kring familjecentraler har funnits i länet sen 2006. Den blev reviderad 2010, 2018, och nu är det dags igen. Ambitionen är att synka de två styrdokumenterna <i>Regional samverkan för familjecentral - överenskommelse</i> och <i>Hälsoval Örebro län – Krav och kvalitetsboken</i> för att tydliggöra arbetet. En barnkonsekvensanalys görs också vilket troligen kommer medföra en del ändringar i överenskommelsen.</p> <p>Uppdraget har getts av KCRD som tar beslut, eventuellt blir det även politiskt ställningstagande. Innan beslut ska förslaget förankras i chefsgrupp folkhälsa, chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg, chefsgrupp skola, utbildning och kompetensförsörjning. Det fortsatta arbetet kan också fortsätta inom den nya samverkansstrukturen barn och unga.</p> <p>De mindre kommunerna har utmaningar för att klara avvägningen mellan främjande och reaktivitet. Alla har olika förutsättningar att få till en familjecentral. Det är därför bra med en gemensam överenskommelse i länet och viktigt att prata om hur servicen ska kunna upprätthållas.</p>
9.	Överenskommelser om psykisk hälsa och suicidprevention 2024 – fördelning av medel	<p>Ingmar presenterade utgångspunkterna som styr ansvarsfördelning idag och informerade om tagna beslut inför 2024-2025 kring ekonomisk fördelning och ytterligare förslag till beslut. Se Projify för beslutad organisation för fördelning av stimulansmedel för att stärka samverkan enligt överenskommelsen inom området psykisk hälsa.</p> <p>37 mnkr finns kvar från 2019-2023. Kvar att fördela efter redan beviljade insatser är 19 mnkr. För 2024 har 23,5 mnkr tilldelats. Medlen fördelas i områdena Samsjuklighet, Suicidprevention, Brukarmiljonen, Barn och unga (tidigare ungdomsmottagningarna).</p> <p>Det finns ett förslag om att återinrätta styrgrupp psykisk hälsa.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dialog om folkhälsoteamens och länsdelsgruppernas roll när det gäller fördelning av medel.

		<p>Ingmar presenterade det förslag som kommer presenteras för chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg den 15 mars och chefsgrupp folkhälsa godkänner de delar i förslaget som rör dem. Förslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Att integrera hantering av psykisk hälsa medel i styrgruppen för samsjuklighet - Att avsätta 6 mkr för lokalt utvecklingsarbete riktat mot hälsofrämjande insatser barn och unga - Att avsätta 6 mkr för lokalt utvecklingsarbete riktat mot hälsofrämjande insatser för personer med psykisk ohälsa. - Beslut om vilka insatser som ska stödjas fattas av länsdelsgrupperna, förslag bereds i länsdelarnas folkhälsoteam. - Medel fördelas lika mellan de fyra länsdelsgruppen, de kan förbrukas under 2024–2025 - Folkhälsocheferna ombeds ta fram gemensamma kriterier för vilka insatser som ska stödjas. Det kan både vara redan etablerade eller nya. - Att avsätta 2 mkr för att finansiera även kommunernas bidrag till fortsatt arbete med språkinsatser på BVC/familjecentraler under 2024–2025. <p>Chefsgruppen godkände förslaget. Om beslut tas i enlighet med förslaget efterfrågades att tydliga gemensamma kriterier, som även kan omfatta samverkan med civilsamhället, tas fram tillsammans med Välfärd och folkhälsa. En struktur för åiterrapportering av erhållna medel i länsdelarna inklusive uppföljningskriterier behöver tas fram från början. Chefsgruppen föreslog att medlen ska förbrukas 2025-2026. 2024 krävs för förberedelse och beredning.</p> <p>RF-SISU och ÖLBF skickade med att de gärna bjuds med tidigt till samtalen i länsdelarna.</p> <p>Beslut tas på chefsgrupp social välfärd och vård och omsorg 15 mars.</p>
10.	Hälsokunniga beslutsfattare	<p>Malin Duckert-Ek presenterade den senaste leveransen av material. Malin och Camilla Pettersson har intervjuat kommunpolitiker och testat materialet. I april spelas en film in med Jenny Steen och Camilla Pettersson.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det kommer finnas olika filmer i en filmbank – 5-60 min. Vi kan hjälpas åt att fylla på.

		<ul style="list-style-type: none"> - Preventionstjärnan – Camilla har utgått från den forskning som finns. - P-skivan/proaktiva beslutsprocessen. Kommer också finnas som slides. - "Visste du att". Här kommer siffrorna uppdateras. - "Vilken historia är du med och skapar?" <p>Materialet har fokus barn och unga men kan användas för fler åldrar. Materialet kommer att publiceras på nära vård-webben v 16-17. Ppt- bilder kan ändras och uppdateras utifrån behov.</p> <p>Hur når vi ut? Genom att göra en samling? Per länsdel? Kunskapsfrukost genomförs i höst. Andra sätt att kommunicera ut materialet? Ingmar föreslog att materialet testas på specifika samverkansrådet för folkhälsa.</p> <p>I höst vill Malin DE att civilsamhället fokuseras, det gröna fältet i målbilden. Vad kan offentlig sektor lära av civilsamhällets organisationer?</p> <p>Annika skickade med att vi behöver bli tydliga med att vi inte skiljer på folkhälsa och nära vård i detta avseende. Vi skapar hälsa tillsammans. Det är inte bara det som görs för medlen som behöver kommuniceras, det finns saker som hänger ihop med nära vård-omställningen och främjande/förebyggande insatser som gjordes redan innan eller som inte görs inom ramen för omställningen. Vi behöver bli bättre på att samverka med de lokala nära vård-samordnarna.</p>
11.	Rapporter	<ul style="list-style-type: none"> - Pågående ansökningar. RF-SISU har sökt förlängning av Sätt bollen i rullning av Jämställdhetsmyndigheten. Fokus barn och unga. - Nationella nätverk. Behcet Barsom och Johanna Ek kommer åka på årskonferens för Healthy cities 14-15 mars.
12.	Övriga frågor	<ul style="list-style-type: none"> - Status undertecknande av samverkansöverenskommelserna. Alla samverkansparter har tagit beslut men de gemensamma exemplaren är ännu inte helt klara. - Tider för workshop 2 och 3 för framtagande av gemensam samverkansplan - Överenskommelse om god, jämlik och jämställd hälsa 2024-2029 bestäms vid workshop 1, 13 mars. - Ytterligare ansökningar från civilsamhället. Extrainsatt digitalt möte bestämdes till den 9 april kl 11-12. - Annika Karlsson Juliussen berättar att hon slutar som folkhälsochef för Sydnärkes folkhälsosteam i maj för att börja på Folkhälsomyndigheten. Tjänsten kommer utlysas.

13.	Länsdelsgrupperna	<p>Punkter till länsdelsgrupperna från dagens möte.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Under förutsättning att chefsgrupp sov/vo tar beslut den 15 mars lyfts fördelning av medel psykisk hälsa in till länsdelsgrupperna. - Länsgemensam styrning barn och unga kan diskuteras på länsdelsgrupperna. - Hälsokunniga beslutsfattare kan lyftas i ett senare skede.
14.	Mötet avslutas	Driv och hinder genomfördes. Sammanställning finns i Projify.

Till kommande möten:

- Portfölj för social hållbarhet i Örebro kommun (maj 2024)
- Enhet Analys- och strategi (Projektkontoret Regional utveckling) (2024)
- Diskussion om främjande och förebyggande tillsammans med folktandvården inkl klusteranalyserna (2024)
- Diskussion om främjande och förebyggande tillsammans med UFC och forskningsledare folkhälsa (2024)
- Uppdragsbeskrivningar arbetsgrupper

Mötestider 2024

- 9 april kl 11-12 EXTRAINSATT möte för beslut om ansökningar från civilsamhället
- 7 maj kl. 13.00 – 16.30
- 14 juni gemensamt med social välfärd/vård och omsorgschefer och skolchefer
- 28 augusti kl. 13.00 – 16.30
- 3 oktober Kl. 13.00 – 16.30
- 15 november gemensamt med social välfärd/vård och omsorgschefer och skolchefer
- 19 november Kl. 13.00 – 16.30

Uppföljningsdag 2024

Prel 5 december

Kommande samverkansmöten

Norr: 29/5, 24/9, 2/12 kontaktperson Johanna Ek (Maria Lindborg)
Söder: 4/6 kontaktperson Johanna Ek (Maria Lindborg)
Väster: 7/5 kontaktperson Johanna Ek (Maria Lindborg)
Örebro: (2/5) 14/5 kontaktperson Johanna Ek (Maria Lindborg)
ÖLBF: 9/4 kontaktperson Maria Lindborg (Johanna Ek)
RF-SISU: kontaktperson Peter Bergvall Virtanen (Johanna Ek)

Mötestider samverkansparter (där tider ännu inte är bokade) ombeds läggas v 17-18, v 37- 38, v 48-49.